MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 24/2024

Autoria: Jácia Lopes
Nº do Protocolo: 110/2024
Protocolado em: 06/11/2024 15h29

Assunto:  Requerimento  –  Aprimoramento  no
atendimento  médico  no  Assentamento  Vanessa

Manga/MG, 06 de novembro de 2024.

A Sua Excelência, o Senhor
ANASTÁCIO GUEDES SARAIVA
Prefeito Municipal de Manga - MG
Praça Coronel Bembém 1477, Centro
CEP: 39460-000 – Manga/MG

          Excelentíssimo Senhor Prefeito,

          Cumprimentando Vossa Excelência, venho por meio deste, apresentar requerimento
para que seja considerada a possibilidade de aprimorar o atendimento médico realizado
no Assentamento Vanessa, em Manga/MG.

          Levando-se em consideração que atualmente o atendimento médico ocorre no
Assentamento uma vez por mês, importa salientar que são distribuídas apenas 12 fichas
para  atendimento.  Diante  disso,  a  população  tem  se  queixado  para  esta  Vereadora,
relatando que muitos moradores estão ficando sem atendimento, uma vez que 12 fichas é
um número muito pequeno em uma comunidade que possui mais de 40 famílias residentes.

          Portanto,  é  extremamente  necessário  aumentar  o  número  de  fichas,  ou  ainda  a
quantidade de atendimentos mensais, para que a população seja devidamente assistida.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 06:39:55 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Já
ci

a
Lo

pe
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 U
O

G
JO

-B
VU

H
B-

LV
0F

O
-X

G
AS

D
-D

CR
JF

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/validador/UOGJO-BVUHB-LV0FO-XGASD-DCRJF
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/UOGJO-BVUHB-LV0FO-XGASD-DCRJF

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

          Sendo assim, certa de seu apoio e comprometimento, requeiro os pedidos acima
descritos.  Sem  mais  para  o  momento,  deixo-me  à  disposição  para  eventuais
esclarecimentos.

          Atenciosamente,

Jácia Lopes
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 06:39:55 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Já
ci

a
Lo

pe
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 U
O

G
JO

-B
VU

H
B-

LV
0F

O
-X

G
AS

D
-D

CR
JF

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/validador/UOGJO-BVUHB-LV0FO-XGASD-DCRJF

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 24/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 06/11/2024 15:26:28
Hash Interno: mnry52nklqst855kuo8p6p7vzcgwrbsu3k556hxi

Chave de Verificação

UOGJO-BVUHB-LV0FO-XGASD-DCRJF
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarademanga.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

845.***.***-87 Jácia Lopes Assinado em 06/11/2024 15:27

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 06:39:55 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Já
ci

a
Lo

pe
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 U
O

G
JO

-B
VU

H
B-

LV
0F

O
-X

G
AS

D
-D

CR
JF

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/doc/materia/284/documento
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/UOGJO-BVUHB-LV0FO-XGASD-DCRJF
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/UOGJO-BVUHB-LV0FO-XGASD-DCRJF